РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мценск

О разрешении на размещение объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Орловской области от 07.08.2015 № 366
«Об утверждении порядка и условий размещения объектов на землях или земельных
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности,
на территории Орловской области без предоставления земельных участков
и установления сервитутов», Уставом Мценского района Орловской области, а также
рассмотрев обращение директора по строительству ООО «РСО-Энерго»
Е.Г. Голоктионова о предоставлении разрешения на размещение объектов
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, администрация
Мценского района постановляет:

1. Разрешить ООО «РСО-Энерго», использование части земельных участков
из земель, государственная собственность на которые не разграничена, категория
земель: земли населенных пунктов, в кадастровом квартале: 57:11:0040201,
местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, для
размещения линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также
связанные с ним трансформаторные подстанции, распределительные пункты и
иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии
оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на строительство,
расположенных по адресу: Российская Федерация Орловская область, Мценский
район, в целях строительства временных или вспомогательных сооружений
(включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных
материалов, техники, для обеспечения строительства, реконструкции линейных

объектов федерального, регионального или местного значения на срок их
строительства, реконструкции.

Объект: Реконструкция ВЛ-10 кВ ф.02 ПС 110/35/10 кВ Район В с монтажом
кабельных вставок, РКЛ в рамках мероприятий по надежности э/с потребителей
Мценского р-на».

Местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский
район.

Кадастровый номер земельного участка: 57:11:0040201.
Площадь земельного участка: 719 кв.м, в т.ч. (ЗУ1 (1)- 82 кв.м,

ЗУ1 (2)-637 кв.м.
Категория земель или земельных участков, на которых планируется

реконструкция: земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования земельного участка, на котором

планируется размещение объекта: коммунальное обслуживание.
2. При проведении работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

ООО «РСО-Энерго» привести территорию в состояние, пригодное
для использования в соответствии с разрешенным использованием, выполнить
необходимые работы по рекультивации земель.

3. Разрешение на использование земельных участков, указанного в пункте
1 настоящего постановления, действительно И (одиннадцать) месяцев с даты
подписания настоящего постановления.

4. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Мценского района.

5. Управлению по муниципальному имуществу Мценского района
(Е.Е. Чумакова) заключить договор на размещение объектов на землях или
земельных участках без предоставления земельных участков и установления
сервитутов.

возложить6. Контроль за исполнением ^етадовлегшя
по муниципальному имуществу Мценског'брайойд (Е. Е. Чумакова).

на Управление

Глава Мценского района Е. А. Ерохина

та-